[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

КАЛЕВАЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАЛЕВАЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ КАЛЕВАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

XXII сессия

  II  созыва
РЕШЕНИЕ
от  15.02.2012г.  № 2-22-185
п. Калевала

	Об отчете о работе Совета Калевальского городского поселения за 2011 год

Заслушав и обсудив отчет председателя Совета Калевальского городского поселения Акользина П.В. о работе Совета Калевальского городского поселения в 2011 году,
Совет РЕШИЛ:
1. Принять к сведению отчет  председателя Совета Калевальского городского поселения о работе Совета Калевальского городского поселения в 2011 году.

2. Признать работу Совета Калевальского городского поселения в 2011 году - удовлетворительной.

Председатель Совета

Калевальского городского поселения

П.В.Акользин

ОТЧЁТ
       о работе Совета Калевальского городского поселения
за 2011 год.

За 2011 год было проведено 8 заседаний Совета Калевальского городского поселения, на которых рассмотрено 81 вопросов по вопросам  местного значения поселения и организации работы Совета Калевальского городского поселения.

За прошедший период принято 64   нормативно-правовых актов, в том числе:
- Об утверждении бюджета Калевальского городского поселения на 2012 год и внесении поправок в бюджет  2011 года;

 - Об  утверждении отчета об исполнении  бюджета  Калевальского городского  поселения  за   2010 год;

- Об утверждении Правил содержания собак и кошек на территории муниципального образования «Калевальское городское поселение»

- О   внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования "Калевальское городское поселение"

- Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов Калевальского городского поселения

- Об утверждении муниципальной адресной программы «Проведение  капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории Калевальского городского поселения Республики Карелия, на 2010 год (второй транш)» в новой редакции.

- Об утверждении  адресного перечня многоквартирных  домов для капитального ремонта в 2011 году, расположенных на территории Калевальского городского поселения

- Об утверждении       Порядка  предоставления в денежной форме мер социальной поддержки специалистам  муниципальных      учреждений культуры Калевальского  городского поселения, работающим и       проживающим    в сельской местности, рабочих         поселках    (поселках городского типа)

- Об утверждении Положения об отдельных  мерах по совершенствованию правового положения муниципальных  учреждений муниципального образования «Калевальское городское поселение»  в переходный период

- Об утверждении Порядка накопления и использования средств, поступающих от платы за пользование жилыми помещениями (платы за наем) на территории Калевальского городского поселения

- Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных  учреждений Калевальского городского поселения, а также утверждения уставов муниципальных учреждений Калевальского городского поселения и внесения в них изменений

- О порядке осуществления   органами местного самоуправления Калевальского городского поселения функций и полномочий учредителя муниципального учреждения  Калевальского городского поселения

Прокуратурой Калевальского района было внесено 2 протеста и 1 представление на решения Совета Калевальского городского поселения. Все они рассмотрены на заседаниях Совета и по ним приняты соответствующие решения.

PAGE
2